Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  Т А М О Ж Е Н Н А Я  С Л У Ж Б А
(ФТС РОССИИ)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
26 сентября 2014 г.____ № 276-р_____________

Москва

О медицинском обслуживании
сотрудников таможенных органов Российской Федерации

В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 30 декабря
2012 г. № 283-ФЭ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых
федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Начальникам медицинских организаций, находящихся в ведении
ФТС России (далее -  медицинские организации), осуществлять бесплатное
оказание медицинской помощи сотрудникам таможенных органов Российской
Федерации, в том числе изготовление и ремонт зубных протезов (за исключением
зубных протезов из драгоценных металлов и других дорогостоящих материалов),
бесплатное обеспечение лекарственными препаратами для медицинского
применения по рецептам на лекарственные препараты, выданным врачом
(фельдшером) медицинской ррганизации, изделиями медицинского назначения в
пределах лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя ФТС России С.Г. Комличенко.

Н.В. Гаева
(499) 449 88 11